085 (“Morgana” ou “Avalista Morgana”, em conjunto com a Devedora e Anderson, 

“Avalistas”, sendo que Securitizadora, Agente Fiduciário e Avalistas serão doravante 

referidos em conjunto como “Partes” e, individualmente, como “Parte”) 

CONSIDERANDO QUE: 

(i) A Abecker emitiu, nesta data, 22.803 (vinte e duas mil oitocentas e três) notas 

comerciais, todas com valor nominal unitário de R$ 1.000,00 (mil reais) com garantias real 

e fidejussória, em série única, da sua 1ª (primeira) emissão, para distribuição privada 

(“Notas Comerciais” e “Emissão das Notas Comerciais” ou, simplesmente, “Emissão”), nos

[...]

configurando, assim, operação estruturada de securitização dos Créditos Imobiliários, nos 

termos da Lei nº 14.430 e da Resolução CVM 60 (“Operação de Securitização”), na qual a 

presente Emissão das Notas Comerciais se insere, cujo valor total será de R$ 22.803.000,00 

(vinte e dois milhões, oitocentos e três mil reais) (“Emissão dos CRI”); 

(vii) o presente Termo de Securitização integra um conjunto de negociações de 

interesses recíprocos no âmbito da Operação de Securitização, envolvendo os Documentos 

da Emissão, de forma que nenhum dos Documentos da Emissão poderá ser interpretado

[...]

a Resolução CVM 60 e a Resolução CVM 160, e com as seguintes cláusulas e condições: 

I. IDENTIFICAÇÃO DOS TÍTULOS DE SECURITIZAÇÃO 

1.1. Número da Emissão; Classe; Séries. Esta emissão corresponde à Série Única da 85ª 

emissão da Emissora (“Emissão”). 

1.2. Valor Total da Emissão. R$ 22.803.000,00 (vinte e dois milhões, oitocentos 

e três mil reais) (“Valor Total da Emissão”). 

1.3. Local de Emissão. A Emissão é realizada na cidade de São Paulo, Estado de São 

Paulo, Brasil (“Local da Emissão”). 

1.4. Data de Emissão. 29 de abril de 2025 (“Data de Emissão”). 

1.5. Operação Estruturada.

[...]

má-fé dos Investidores e/ou da Emissora. 

IV. CARACTERÍSTICAS DOS CERTIFICADOS DE RECEBÍVEIS 

IMOBILIÁRIOS 

4.1. Características e Séries. Os CRI terão as seguintes características e séries:  

CRI DA 85ª EMISSÃO – SÉRIE ÚNICA 

Número da Série: 1ª. 

Quantidade: 22.803 (vinte e dois mil oitocentos e três) Certificados de 

Recebíveis Imobiliários. 

Valor Nominal: R$ 1.000,00 (mil reais) por cada unidade de Certificado de 

Recebíveis Imobiliários. 

Valor Nominal Total da 

Série: 

R$ 22.803.000,00 (vinte e dois milhões, oitocentos 

e três mil reais) em caso de emissão da totalidade dos 

Certificados de Recebíveis Imobiliários. 

Forma: Nominativa Escritural. 

Data de Emissão: 29 de abril de 2025. 

Data de Vencimento: 22 de abril de 2045. 

Carência de Amortização: 12 meses. 

Prazo: 7.298 dias corridos.

[...]

líquidos de quaisquer encargos e tributos, em parcela única, pela estruturação da 

emissão dos CRI, a ser paga à Securitizadora, ou qualquer empresa do seu grupo, 

em até 1 (um) Dia Útil a contar da data de subscrição e integralização dos CRI;  

(iii) taxa de administração no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 

mensais por 1 série do Patrimônio Separado, líquidos de quaisquer encargos e 

tributos, devida a Securitizadora, atualizada anualmente pela variação acumulada 

do IPCA/IBGE, ou na falta deste, ou ainda na impossibilidade de sua utilização, pelo